
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 
AREA DEMOGRAFICO - STATISTICA 
 
 

DETERMINAZIONE   N.      3        DEL      15-2-2013  
 

Oggetto: Elezioni politiche 24 e 25 febbraio 2013. Impegno di spesa per competenze ai componenti 
dei seggi elettorali. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che nei giorni 24 e 25 febbraio 2013 si terranno le elezioni politiche; 
 
Vista la circolare F.L. n. 2/2013 ; 
 
Vista la legge 13-3-1980 n. 70 art. 2; 
 
Considerato che occorre provvedere ad impegnare la spesa per le competenze che verranno 
corrisposte ai componenti dei seggi elettorali  (n. 2 sezioni) ;  
 
Considerato che gli importi complessivi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali – 
Presidente, Segretario e 4 scrutatore per ciascun seggio,  (non assoggettabili a ritenute o imposte ai 
sensi della legge 21-3-1990 n. 53) sono i seguenti : 
Seggi Ordinari: 
Presidenti : €. 187,00 
Scrutatori e Segretari : €.  145,00 
 
Vista la nota della Prefettura di Novara – Ufficio Territoriale del Governo – del 12/2/2013 prot. 
6736 con la quale viene comunicato l’assegnazione da parte del Ministero dell’Interno al Comune di 
Gargallo della somma di €. 9.364,126557  che dovrà coprire tutte le spese per lo svolgimento delle 
predette consultazioni elettorali; 
 
Visto il bilancio pluriennale  2013; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma complessiva    di €. 1.824,00  per il pagamento delle competenze  ai 

componenti delle due sezioni elettorali     istituite nel Comune di Gargallo   per lo svolgimento 
delle  Elezioni politiche 24 e 25 febbraio 2013 

 
2. Imputare la spesa come segue:  
al   cap. 5010 tit. IV “Anticipazione spese per elezioni” 



 2 

 
3. Provvedere con successivo atto ad effettuare la liquidazione dei  compensi dovuti . 
 
4. Dare atto che la spesa  impegnata con  il presente provvedimento sarà rimborsata interamente 

dallo Stato. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Giorgio Fornara 

 
Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE 
      Dott. Giorgio Fornara 
 
 

 
 
 

SERVIZIO CONTABILE 
 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n.   73 
Lì,         15-2-2013                                                   
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Pietro Guidetti  
      

 
 
 
 


